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برای یک تخلف نباید کل برجام را متوقف کنیم
رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه تخلف صورت گرفته در مورد محدودیت ایجاد شده در صدور روادید مطابق با 
روح برجام نیست گفت: راه حل این تخلف این نیست که بگوییم کل برجام را متوقف کنیم. باید راه اصلاح این امر را پیگیری 
کنیم تا منافع کشور حفظ شود و در غیر این صورت مقابله با آن را انجام دهیم. علی لاریجانی در پاسخ به تذکر حمید رسایی در 
مورد اعمال تحریم های جدید از سوی آمریکا و مغایرت آن با برجام و اینکه وضع تحریم ها، وضعیتی اسفناک است گفت: 
اینقدر که شما می گویید اسفناک نیست. آن ها تخلف کردند ولی پیگیری شده تا تخلفشان را رفع کنند. بعد از آن، آن ها نامه 
نوشتند که می خواهند تخلف را رفع نمایند و این موضوع در حال دنبال شدن است. وی ادامه داد: اگر این اتفاق رخ ندهد 

مقابله با آن انجام می شود. اما این که شما فکر می کنید اگر یکی تخلف کرده کل آن را متوقف کنیم باید این را نیز بدانید در برجام، ساز و کاری تعیین شده که 
چگونه رفتار شود. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه هر کاری رفتار متناسبش را می خواهد گفت: قطعا شما نمی خواهید منافع ملی کشور از بین 
رود. یکی دیگر از دوستان شما آمده و گفته بود که در نوشته آقا آمده است مواد غنی شده را به صورت چند باره بفرستیم و جایش مواد اورانیوم طبیعی بگیریم. 
پس روالی که انجام شد خلاف مصوبه است. در پاسخ به این برادر عزیز باید بگویم در حال حاضر یکجا همه مواد طبیعی وارد کشور شده اند؛ این یعنی یک 

پله بالاتر از آنچه فکر می کردیم انجام شده است.
لاریجانی ادامه داد : درست است که این موضوع مخالف نص برجام است اما بالاتر از آنچه می خواستیم رخ داده است. ما می خواستیم برای رفع نگرانی 
چندباره مواد غنی شده را بفرستیم و مواد اورانیومی بگیریم. اما اکنون یکجا همه مواد مورد نیازمان وارد کشور شده است و بعد از آن ما مواد غنی شده را دادیم.

علت تامل و تاخیر دادگاه در تبدیل قرار بازداشت »بابک زنجانی«
وکیل مدافع بابک زنجانی توضیحاتی را درباره آخرین وضعیت پرونده موکلش ارائه کرد. رسول کوهپایه زاده گفت: موکلم 
چند راهکار را برای پرداخت بدهی پیشنهاد داده و به دادگاه اعلام کرده است. شرکت نفت باید به نامه ای که 20 روز پیش 

موکلم به دادگاه ارسال و دادگاه آن را به شرکت نفت منتقل کرده است، پاسخ دهد.
کوهپایه زاده دربــاره نامه بابک زنجانی به دادگاه گفت: موکلم 17 بانک را معرفی کــرده که در این بانک ها امکان صدور 
ضمانت نامه و نقل و انتقالات وجود دارد. این نامه به شرکت نفت ارایه شده مبنی بر اینکه چه بانک هایی برای شرکت نفت 

مناسب تر است تا این تبادلات بانکی صورت گیرد؛ البته ما هنوز پاسخی را در این زمینه از شرکت نفت دریافت نکرده ایم.
وی درباره ارایه لایحه ای که اخیرا به دادگاه انقلاب برای تبدیل قرار بازداشت موکلش به قرار تامین مناسب و آزادی وی داده بود نیز گفت: هنوز دادگاه در 

این زمینه تصمیمی اتخاذ نکرده است.
وکیل مدافع متهم اصلی پرونده موسوم به فساد نفتی افزود: طبق قانون دادگاه باید قرار بازداشت موقت موکلم را فک کرده و به قرار مناسب دیگر تبدیل کند. 
فکر می کنم این تامل و تاخیر دادگاه در این زمینه به دلیل این است که قراری که صادر می شود باید متناسب با میزان بدهی موکل باشد و با توجه به اینکه 
بخشی از بدهی موکلم از طریق اموال داخل کشور پرداخت شده و این اموال در اختیار شرکت نفت است، لذا میزان دقیق ارزش اموال داخل کشور موکلم 
باید از طرف دادســتانی مشخص شود. کوهپایه زاده تصریح کرد: دادگاه منتظر رقم دقیق ارزش اموال داخلی موکلم است تا بدهی وی را از آن کسر کند و 

وثیقه ای که صادر می شود متناسب با الباقی بدهی اش باشد. وی یادآور شد: جلسه بعدی دادگاه موکلم هنوز مشخص نیست.

 »حق الناس« 
مصادره به مطلوب نشود

قائم مقــام وزیر کشــور گفت: نباید کســی موضوع 
 حــق النــاس در انتخابــات را مصادره بــه مطلوب 

کند.
حســینعلی امیری درباره اینکه برخی سخنان مقام 
معظم رهبری درخصوص حق الناس را صرفا در نتایج 
آرا می دانند افزود: سخنان رهبر معظم انقلاب درباره 
حق الناس دامنه وسیعی دارد که شامل همه مراحل 
انتخابات یعنی ابتــدای فرایند تا پایان آن را در بر می 

گیرد که مصادیق زیادی دارد.
ســخنگوی وزارت کشــور ادامــه داد: بخش قابل 
توجهی از انتخابات به عهده وزارت کشور و دستگاه 
های اجرائیســت که از خدا می خواهیم در این مهم 
دچار تقصیر و قصور نشــویم تا حــق الناس به گردن 

ما نباشد.
قائم مقام وزیر کشور با بیان اینکه مسئله حق الناس 
به همه فرآیند انتخابــات از ابتدا تا انتهای آن مرتبط 
می شــود گفت: تضییع حــق النــاس در انتخابات 
 طبــق نظر بســیاری از فقها با اســتغفار قابل جبران 

نیست. 
امیری افزود: اگر خدای نکرده تضییع حقی صورت 
گیرد طبق نظر بســیاری از فقها بــا توبه جبران نمی 
شود و حتی اگر فرد در عمل در پی جبران آن باشد با 
توجه به اینکه حقوق میلیونها نفر مطرح است امکان 

جبران نیست. 
وی با بیــان اینکه بخــش بزرگی از حــق الناس در 
انتخابات بر عهده وزارت کشور و هیئت های اجرایی 
اســت گفت: کمترین بی دقتی در انتخابات به طور 

طبیعی باعث تضییع حق می شود.
وی تاکیــد کرد : ما همه تلاش خــود را خواهیم کرد 
تا حقی از کســی در انتخابات تضییع نشــود که حق 

الناسی به گردن ما باشد.
امیری بستر سازی مناســب برای تبلیغات نامزدها، 
استفاده عادلانه از امکانات عمومی بر اساس قانون 
در فرآیند انتخابات ، احراز صلاحیت درست کاندیداها 
و شمارش دقیق آراء را بخشی از  مسائل مرتبط با حق 

الناس در انتخابات دانست.
وی در پایان تاکید کرد: مســئله حق الناس که مورد 
تاکید رهبر معظم انقلاب بود گفتمان گسترده ای در 
عرصه انتخابات است که این گفتمان در انتخابات 92 
معجزه کرد و باید همه به طــور جامع به این گفتمان 

بنگریم. 
قائم مقــام وزیــر کشــور در پاســخ به این پرســش 
که گفتــه می شــود برخــی محکومــان امنیتی در 
هیئــت هــای اجرایــی احــراز صلاحیت شــده اند 
گفت: محکــوم امنیتی واژه حقوقی دقیقی اســت 
بنابراین هر محکومیتــی باعث محرومیت از حقوق 
 اجتماعی و سیاســی از جملــه کاندیداتوری مجلس 

نمی شود. 
امیــری  افــزود: ممکن اســت کســانی باشــند که 
در مراجــع چهارگانــه اســتعلامی دارای ســابقه 
باشــند که به هیئت هــای اجرایی نیز اعلام شــده 
باشــد اما ســوابقی که باعــث محرومیــت از حقوق 
اجتماعــی همچــون کاندیداتــوری مجلــس در 
 آن نباشــد چنیــن افــرادی صلاحیتشــان احــراز 

می شود. 
وی با اشــاره به ماده 50 قانون انتخابات در بررســی 
صلاحیتهــا از جملــه مراجــع 4 گانــه و همچنیــن 
تحقیقات محلی خاطرنشــان کرد: مواردی داشــته 
ایم که در مراجع چهارگانه ســابقه سوئی نداشتند اما 
هیئت های اجرایی در بررســی محلی به این نتیجه 
رسیده اند که نامزد شرایط صلاحیت را ندارد که این 

افراد را رد کردند. 

نفس های آخر تحریم
آغازشمارشمعکوسبرایفرارسیدنروزاجرایتوافقهستهایولغوتحریمها

»شمارش معکوس برای فرارسیدن روز اجرای توافق هسته ای و لغو تحریم ها 
آغاز شده است«. این جمله را حمید بعیدی نژاد، مدیرکل سیاسی و امور بین الملل 
وزارت خارجه دیروز در صفحه اینستاگرامش نوشت. با این حال هنوز زمان دقیق 
اجرای برجام مشخص نشده است. وزیران خارجه ایران و 1+5 هفته گذشته در 
اظهاراتی جداگانه اعلام کرده بودند اگر همه چیز به خوبی پیش رود، در روزهای 
آینده شاهد رسیدن به روز اجرای برجام خواهیم بود.  قرار است ظریف و موگرینی 

در بیانیه هایی روز اجرای برجام را اعلام کنند.
ایران از چند هفته گذشــته اقدامات و تعهدات هســته ای خــود را در چارچوب 
برجام آغاز کرده است. جمع آوری سانتریفیوژهای نطنز و فوردو به تعداد تعیین 
شــده در چارچوب برجام،  انتقال اورانیوم غنی شــده ایران به روسیه و دریافت 
اورانیوم طبیعی یا کیک زرد از سوی ایران تاکنون انجام شده است و خارج کردن 
کالندریای راکتور اراک آخرین اقدام مهم ایران برای بازطراحی این راکتور است 
که در حال انجام است. از سوی دیگرآژانس بین المللی انرژی اتمی باید اقدامات 

هسته ای ایران را راستی آزمایی و در گزارشی آن را اعلام کند.

شایعهسازیدرموردزمانقطعیاجرایبرجام
هم زمان با اظهار نظر مسئولان درخصوص نزدیک بودن زمان اجرای برجام، 
روز گذشته گمانه زنی هایی درخصوص روز اجرای برجام از سوی برخی رسانه 
ها مطرح شد. این شــایعه امروز، 21 دی ماه را زمان موعود اعلام کرده بود. 
اما انتشــار این خبر واکنش وزارت خارجه را در پی داشــت. جابری انصاری، 
سخنگوی وزارت خارجه روز گذشــته در این خصوص گفت: »قرار قطعی در 
اعلام تاریخ نهایی و مشــخص وجود ندارد، بلکه ایــن زمان بندی به صورت 
حدود زمانی معین شــده است که همچنان باقی اســت«. وی اظهار کرد که 
گفت وگوهای فشــرده ای در مورد تفاسیر و مسائل فنی باقی مانده در جریان 
اســت و آخرین اقدامات و هماهنگی ها در مجموعه شــرکای توافق برجام، 
ادامه دارد. جابــری انصاری در عین حال گفت کــه اقدامات فنی و کارهایی 
هم که باید انجام می شــده در حال پیشــرفت اســت و اظهار امیدواری کرد: 
»در صورتی که مشــکل خاصی پیش نیاید، در همان بازه زمانی کلی از پیش 
تعیین شــده، امکان نهایی شــدن موضوع و رســیدن به نقطه شروع اجرای 

برجام به وجود بیاید«.
با این حال شــایعه زمان اجرای برجام امروز شکل دیگری به خود گرفت و گفته 
شد که زمان اجرای برجام به تعویق افتاده است! موضوعی که باز هم با واکنش 
سخنگوی وزارت خارجه روبه رو شد. جابری انصاری امروز گفت: »اینکه اجرای 
برجام به تعویق افتاده بر اساس یک خبر نادرست هست که تاریخی را به عنوان 
اجرا معرفی کرده و بعد تعویق آن را اعلام کرده است. ما هیچگاه تاریخ دقیقی را 
به عنوان زمان اجرای توافق برجام اعلام نکرده ایم«. وی در ادامه تشریح کرد که 

آنچه اعلام شده بود یک بازه و محدوده زمانی بود که در صورت اجرای تعهدات 
برجام بر اساس جدول زمانی تعیین شده، در این بازه برجام اجرایی می شد.

مجید تخت روانچی، معــاون اروپا و آمریکای وزیر امور خارجه نیز با بیان اینکه 
پیش بینی این که بتوانیم روز مشخصی را برای اجرای برجام اعلام کنیم بسیار 
دشوار است، گفت: »اقداماتی که به دنبال توافق هسته ای باید انجام می دادیم 
زمان بر بود و از طرف دیگر، پاسخ دادن به این پرسش که کار چه زمانی به اتمام 
می رسد، سخت بود«. تخت روانچی در عین حال ابراز امیدواری کرد که در چند 

روز آینده به روز اجرای برجام برسیم.
گفتنی اســت امروز خبرگزاری فارس به نقل از یک منبع مطلع گفت که آژانس 
بین المللــی انرژی اتمی این هفتــه گزارش تأیید نهایی اجــرای تعهدات ایران 
در برجام را منتشــر می کند. موضوعی که هنوز تایید و تکذیب نشــده است. در 
عین حال فدریکا موگرینی مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا نیز امروز در 
کنفرانس خبری اش گفت: »می توانم به شــما بگویم که انتظار من این است 
که این روز )لغو تحریم ها( بزودی رخ خواهد داد. روند اجرای توافق هسته ای 

به خوبی در جریان است«. 
با این حال آنچه مشخص اســت نزدیک بودن زمان اجرای برجام و لغو تحریم 
ها است. چنان که جان کری وزیر خارجه آمریکا نیز در اظهار نظری هفته اخیر 
گفته بود: »من فکر می کنم زمان اجرای برجام نزدیک اســت و ممکن اســت 

زودتر اتفاق بیفتد اما دیرتر نه.«

لغوتحریمهابدوننیازبهتصویبجدید
امروز کمالوندی و تخت روانچی نیز درخصوص چند و چون اجرای برجام سخن 
گفتند. مجید تخت روانچــی معاون اروپا و آمریکای وزیر امور خارجه با تاکید بر 
اینکه با اجرای برجام همه تحریم های اقتصادی، تجاری و بانکی لغو می شود، 
گفت: »همه تحریم های اتحادیه اروپا و آمریکا، چه تحریم هایی که براســاس 
دســتورالعمل رئیس جمهوری بوده و چه آن هایی که بر اساس مصوبه کنگره 
آمریکا اعمال شــده اند، لغو خواهند شــد«. به گفته تخت روانچی تحریم های 
اروپایی و آمریکایی روز کاغذ لغو شده اند و از روز اجرا بدون نیاز به تصویب جدید، 

اتوماتیک وار لغو خواهند شد.
تخت روانچی تاکید کرد کــه از روز اجرایی برجام، موانــع هرگونه فعالیت های 
اقتصادی برطرف خواهد شــد و به دنبال آن زمینه هــای زیادی برای فعالیت 
های اقتصادی باز می شــودوی با بیان اینکه بــرای آن روز باید کاملا آمادگی 
داشــته باشــیم، گفت که اگر نتوانیم از روز اجرا کار را شروع کنیم، قطعا خود را 

سرزنش خواهیم کرد.
معاون اروپا و آمریکای وزیر امور خارجه همچنین در پاســخ به پرسشی مبنی بر 
این که تکلیف و سرنوشت تحریم های جدید چه می شود، تاکید کرد: »ما اعلام 

کرده ایم که نباید عملی انجام شود که برخلاف روح و متن توافق باشد؛ چنانچه 
با نقض فاحش توافق روبرو شــویم، مکانیزم های لحاظ شده در توافق را فعال 
خواهیم کرد«. وی در مورد مصوبه اخیر کنگره آمریکا در مورد ویزای افرادی که 
به ایران سفر داشته باشند نیز اعلام کرد: »وزیر خارجه آمریکا اعلام کرده است 
این مصوبه در بودجه سالانه مطرح شده است؛ اجرای آن بگونه ای خواهد بود 

که خلاف برجام نباشد«.
کتور اراک با بیان اینکه یکی از تعهدات ما این است  وی در ارتباط با تغییر قلب رآ
که اراک نوسازی شود، اظهار کرد: »تمام آنچه قرار بود در اراک انجام شود در 
حال اجراســت«. تخت روانچی با اشاره به اینکه بخشــی از کار در اراک توسط 
مهندسان ایرانی انجام خواهد شد، گفت: »در ارتباط با تغییرات انجام شده در 
راکتور اراک، سندی بین ایران و کشورهای غربی به امضا رسیده که مبنای کار 

قرار می گیرد و بر اساس آن سهم هر کشور مشخص شده است«.

انجامتعهدهادرکمترینزمان،باضریباطمینانبالا
بهروز کمالوندی، ســخنگوی ســازمان انرژی اتمی نیز در گفت و گویی با بیان 
اینکه مــا تقریباً تمام کارهایی که بر عهده مان بر اســاس برجــام بود را تکمیل 
کرده ایم و کاری باقی نمانده است، اعلام کرد که تنها بخشی از کار اراک باقی 
مانده است که به فاصله اندکی، احتمالا در بازه ای کمتر از هفت روز، قابل انجام 
است. کمالوندی در این گفت و گو اظهار کرد: »زمانی که ایران و 1+5 وارد مرحله 
تلاش برای رسیدن به روز اجرا شدند برآورد آمریکایی ها و شاید اروپایی ها هم این 
بود که ایران برای انجام تعهدهــای خود به بازه زمانی حداقل 6 ماه نیاز خواهد 
داشــت. با این همه به نظر می رســد که ما تعهدهای خود را در بازه زمانی بسیار 

کمتر به سرانجام رسانده ایم«. 
سخنگوی سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه در این مدت ایران گام های خود را 
بسیار حساب شده و متوازن پیش برده است و حتی با ضریب بالایی از اطمینان 
هم حرکت کرده ایم، گفت: »مثلا در خصــوص مبادله اورانیوم فرمایش مقام 
معظم رهبری ایــن بود که ما این مبادله مواد را به دفعــات پیش ببریم. ما حتی 
بیشتر از آنچه مدنظر ایشان بود را در عمل محقق کردیم. به عبارتی ایران تمام 
محمولــه ای که باید تحویــل می گرفت را ابتدا دریافت کرد و ســپس زمانی که 
مطمئن شــدیم و انواع تست ها را در خصوص کیفیت محموله تحویلی به پایان 

رساندیم مواد خود را تحویل دادیم«.
کمالوندی همچنین درخصوص گزارشــی که آژانس باید بدهد، گفت که در 
نتیجه گفت وگوهای آقای صالحی و آمانو هم قرار شــد که آژانس به کارهای 
خود ســرعت عمل بیشتری ببخشــد. وی تاکید کرد: »عمده کار انجام شده 
است و کار در مراحل پایانی است و می توانیم بگوییم که خیلی زود به روز اجرا 

خواهیم رسید«.

پیگیری روزواکنش روز

برجام، نتایج فراوانی در تغییر معادلات منطقه خواهد داشت 
گرهارد شرودر، صدر اعظم پیشین آلمان با محمد جواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان پیرامون تحولات روابط دوجانبه و منطقه بحث و تبادل نظر کردند. ظریف با اشاره به نزدیک شدن به مراحل نهایی 
برجام اظهار داشت: ما با نهایی شدن برجام وارد مرحله جدید مناسبات خود با آلمان خواهیم شد و تطبیق برجام، نتایج فراوانی در تغییر معادلات منطقه به سمت صلح و توسعه به همراه خواهد داشت. 
وزیر امور خارجه کشورمان با تبیین آثار افکار افراط گرایانه عربستان سعودی در بی ثبات سازی منطقه اظهار داشت: افکار تکفیری و افراط گرایی تهدید اصلی منطقه است که منشاء و منابع فکری 
و مالی آن از عربستان سعودی نشات می گیرد. ظریف با اشاره به تحولات ناشی از ایران هراسی عربستان سعودی خاطرنشان کرد: در نامه ای که به وزرای خارجه کشورهای مختلف جهان نوشتیم 
رویکردها و اقدامات ایران هراســانه عربستان سعودی را طی دو سال گذشــته به طور واقعی تبیین ساختیم هرچند در این مدت همواره با اتخاذ سیاست های خویشتندارانه تمامی اقدامات منفی 
آن ها شــامل تعرض به دو نوجوان ایرانی و حادثه منا که پیامدهای بدی در احساسات مردم ایران به جای گذاشت را به طور عقلائی هضم کردیم. وی افزود: ما رویکردهای تشنج آفرین عربستان 

سعودی را نمایش های تبلیغاتی در اینجا و آن جا و آن را رفتاری خام و انفعالی قلمداد می کنیم.

سیاسی


